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Η βαφή είναι το βαρύ 
οπλοστάσιο των 
εταιρειών και ο πρώ-
τος λόγος επαφής 
τους με τον πελάτη- 
κομμωτή. Στην αρ-
χαιότητα, οι χρωστι-
κές λαμβάνονταν 
από τα φυτά. Σήμερα 
τα προϊόντα βαφής 
συνθέτουν ένα υπέ-
ροχο αποτέλεσμα. 

Το βάψιμο των μαλλιών είναι η πρακτική 
αλλαγής του χρώματος των μαλλιών,  
δίνοντας μια ολοκληρωμένη κάλυψη.
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6 special report

Η βαφή είναι ένα από τα βασικά εργαλεία για τον κομμωτή. Βασικό αλλά και απαραίτητο στοιχείο είναι ότι οφείλει 
να είναι ποιοτικά άριστη και παράλληλα να συνοδεύεται με την απαραίτητη τεχνική εκπαίδευση, προκειμένου να 
επιτευχθεί το καλύτερο αποτέλεσμα, κάτι που καλύπτεται με επιτυχία από το σύνολο των εταιρειών του κλάδου. 
Η βαφή μαλλιών είναι μια τόσο συνηθισμένη και ταυτόχρονα συχνή διαδικασία για τις γυναίκες, που περνάει πλέον 
στη ρουτίνα τους, καθιστώντας το κομμωτήριο απαραίτητη προϋπόθεση για την ομορφιά τους. Σημειώνεται ότι 
έρευνες αναφέρουν ότι οι γυναίκες αρχίζουν ολοένα και πιο νέες να παρεμβαίνουν στο φυσικό χρώμα των μαλλιών 
τους, πολύ πριν από την ενηλικίωσή τους. Παράλληλα, ο φόβος της φθοράς των μαλλιών οδήγησε τις εταιρείες στη 
δημιουργία καινοτόμων προϊόντων. Πιο συγκεκριμένα, με δεδομένη την αύξηση των επιβλαβών επιδράσεων για 
την υγεία από κάθε προέλευση, τα brands περιποίησης μαλλιών επαναπροσδιορίζουν την κατηγορία, προσδίδοντας 
θεραπευτικές ιδιότητες στις προϊοντικές τους προτάσεις. 

Δυναμικά προϊοντικά λανσαρίσματα με πρωτοποριακά  
συστατικά και καινοτόμους ιδέες χαρακτηρίζουν την αγορά  
της επαγγελματικής βαφής μαλλιών, όπου τα τελευταία χρόνια  
η τάση της φυσικότητας των συνθέσεων παίζει κυρίαρχο ρόλο.

Passion&
Color
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ΚΟΝΤΑ ΣΤΗ ΦΥΣΗ
Μην ξεχνάμε, άλλωστε, ότι η φιλοσοφία του wellness προσελκύει όλο και μεγα-
λύτερη μερίδα του καταναλωτικού κοινού, ενώ οι μάρκες περιποίησης μαλλιών 
επιχειρούν να αναβαθμίσουν την καταναλωτική εμπειρία, εντάσσοντας στο 
χαρτοφυλάκιό τους βαφές υψηλής προστιθέμενης αξίας, με στόχο την προστασία 
και τη φροντίδα του τριχωτού της κεφαλής. Ενδεικτικά είναι τα λανσαρίσματα 
για τον κομμωτικό κλάδο και τις βαφές μαλλιών που πραγματοποίησε η L’Oréal 
Professionnel, η οποία παρουσίασε την πρώτη 100% φυτική επαγγελματική βαφή 
μαλλιών Botanea και τη σειρά περιποίησης Source Essentielle, η οποία δημιουρ-
γήθηκε με συστατικά φυσικής προέλευσης, από 80 έως 100% σε περιεκτικότητα. 
Επίσης, η Wella παρουσίασε το 2014 την Koleston Perfect Innosense, την πρώτη 
επαγγελματική βαφή με ΜΕ+, ένα επαναστατικό χρωστικό μόριο που μειώνει 
τον κίνδυνο εμφάνισης αλλεργίας, ενώ παράλληλα εξασφαλίζει μοναδικά απο-
τελέσματα στο χρώμα. Επίσης, η επαγγελματική μόνιμη κρέμα βαφή μαλλιών 
χωρίς αμμωνία Olencia είναι αποτέλεσμα επιστημονικής έρευνας και μελέτης 
των εργαστηρίων της Farcom Professional. Με ήπιους αλκαλικούς παράγοντες 
που αντικαθιστούν την αμμωνία, βασίζεται σε έναν εξαιρετικό συνδυασμό από 7 
αγνά φυτικά έλαια και χρωστικές νέας γενιάς υψηλής συγκέντρωσης, που αλλη-
λεπιδρούν αποτελεσματικά, προσφέροντας μέγιστη προστασία στα μαλλιά και 
εντυπωσιακό λαμπερό, έντονο χρώμα.

Η βαφή είναι ένα από τα βασικά εργαλεία 
για τον κομμωτή. Βασικό αλλά και απαραί-
τητο στοιχείο είναι ότι οφείλει να είναι ποιο-
τικά άριστη και παράλληλα να συνοδεύεται 
με την απαραίτητη τεχνική εκπαίδευση, προ-
κειμένου να επιτευχθεί το καλύτερο αποτέ-
λεσμα, κάτι που καλύπτεται με επιτυχία από 
το σύνολο των εταιρειών του κλάδου. 
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ΜΟΝΙΜΕΣ ΒΑΦΕΣ 
Οι μόνιμες βαφές μαλλιών κατέχουν το μεγαλύτερο μερίδιο πωλήσεων με ποσοστό άνω του 90% της αγοράς, 
καθώς προσφέρουν αποτέλεσμα υψηλής ποιότητας που διαρκεί. Πρόκειται για το σημαντικότερο κομμάτι των 
υπηρεσιών κομμωτηρίου, που συνεχώς εξελίσσεται και προσφέρει νέες τεχνικές, προϊόντα και χρωματικές παλέ-
τες. Τα τελευταία χρόνια υπάρχει μια σημαντική στροφή στην ενσωμάτωση στη σύστασή τους φυσικών συστα-
τικών που σέβονται την τρίχα και το δέρμα και αυτή η τάση, όπως όλα δείχνουν, θα κυριαρχήσει σε όλα τα νέα 
λανσαρίσματα της αγοράς. Παράλληλα, οι εταιρείες υιοθετούν βιώσιμες πρακτικές, με σεβασμό στα ζώα και το 
περιβάλλον, ακολουθώντας τις διεθνείς πρακτικές που εστιάζουν πλέον στην αειφορία των επιχειρήσεων. 

www.esteticamagazine.gr
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Η τάση της φυσικότητας των συνθέσεων  
στις βαφές των εταιρειών παίζει κυρίαρχο ρόλο!

 L'ΟRÉAL PROFESSIONNEL  Η L’Oréal 
Professionnel είναι η εταιρεία που διαρκώς καινοτομεί. H ιστορία της 
ξεκινά το 1909 όταν ένας νεαρός Γάλλος χημικός, ο Eugène Schueller, 
ανακαλύπτει μια πρωτοποριακή φόρμουλα βαφής που αλλάζει το 
φυσικό χρώμα των μαλλιών, χωρίς να τα καταστρέφει. Ενθουσιασμέ-
νος, ιδρύει τη Γαλλική Εταιρεία Ακίνδυνων Βαφών για τα μαλλιά. Στο 
πέρασμα των χρόνων, η L’Oréal εξέλιξε σημαντικά τις βαφές μέσα από 
διαρκείς καινοτομίες. Η εταιρεία επενδύει συστηματικά στην έρευνα 
και την τεχνολογία με ερευνητικά κέντρα σε όλον τον κόσμο και με πε-
ρισσότερους από 3.000 επιστήμονες, που αγωνίζονται διαρκώς να βελ-
τιώσουν την αποτελεσματικότητα των προϊόντων της. Στο portfolio 
της διαθέτει μια πλούσια γκάμα βαφών, ενώ πρόσφατα λανσάρισε τη 
νέα Majirel, που διατηρεί τη μοναδική και καινοτόμο τεχνολογία της 

με κρεμώδη σύνθεση, που δεν στάζει, και υψηλή περιεκτικότητα σε Ionène G, για 45% πιο βαθιά περιποίηση των μαλλιών μετά από κάθε 
υπηρεσία βαφής Majirel. Με μια μεγάλη χρωματική παλέτα, που περιλαμβάνει και 10 νέες αποχρώσεις Cool Inforced, που προσφέρουν 
έως και 6 εβδομάδες εξουδετέρωσης, η Νέα Majirel προσφέρει αμέτρητες δημιουργικές δυνατότητες. Τώρα, είναι πιο υπεύθυνη από ποτέ 
προς το περιβάλλον, χάρη στο νέο καπάκι από 100% ανακυκλωμένο πλαστικό για εξοικονόμηση 7 τόνων πλαστικού ετησίως.

 WELLA PROFESSIONALS  Η Wella δραστηριοποιείται σε όλες τις κατηγορίες των προϊόντων περιποίησης μαλλιών. 
Για περισσότερα από 130 χρόνια, η Wella προσφέρει καινοτομίες και υπηρεσίες που συμβάλλουν στην ανάπτυξη της δημιουργικότη-
τας των κομμωτών. Η ιστορία της εταιρείας αρχίζει το 19ο αιώνα στη Γερμανία, με το όραμα και το πάθος ενός κομμωτή, του Franz 
Stroher, και φτάνει μέχρι σήμερα, μέσα από μια σειρά προτάσεων που εξελίσσονται διαρκώς. Η ιστορία και η πορεία της Wella είναι 
συνυφασμένη με τη γυναικεία ομορφιά, ενώ οι καινοτομίες της εταιρείας δίνουν τον τόνο στην αγορά. To 2018, γιόρτασε την πιο 
δυνατή καινοτομία της στο χρώμα για περισσότερο από έναν αιώνα, με τη νέα Koleston Perfect ME+, την τελευταία προσθήκη στο 
θρυλικό brand των βαφών Koleston.

 AVEDA  Η κληρονομιά του Horst Rechelbacher εκτείνεται πολύ πιο πέρα από τη δημιουργία της Aveda. Η Aveda, πιστή στις αξίες 
της εδώ και χρόνια, δημιουργεί μια νέα σειρά ημιμόνιμων βαφών. Η Full Spectrum Vibrants εμπνέεται απευθείας από την οικολογική 
φιλοσοφία της Aveda, καθώς αποτελείται από 95% συστατικά φυσικής προέλευσης, είναι cruelty-free, vegan, ενώ η συσκευασία έχει 
κατασκευαστεί από ανακυκλώσιμα υλικά. Η σειρά βαφών Full Spectrum Vibrants της Aveda αποτελείται από μία παλέτα έντονων 
αποχρώσεων, που μπορούν να αναμειχθούν και να δημιουργήσουν ένα ευρύ φάσμα δημιουργιών και ελευθερίας για την αλλαγή του 
στυλ ανάλογα με την εποχή.

 FARCOM  Η  Farcom, με έδρα τη Θεσσαλονίκη, με 50 χρόνια πείρας, διαθέτει σημαντική τεχνογνωσία στον τομέα των βαφών, 
καλύπτοντας μια ευρεία γκάμα με καινοτόμα προϊόντα αγοράς της βαφής. Η εταιρεία βάζει σε πρώτο πλάνο την έρευνα και καινοτο-
μία, αποτελώντας έναν αξιόπιστο και δυναμικό συνεργάτη των κομμωτών, τόσο στην εγχώρια όσο και στη διεθνή αγορά. Μία απο τις 
αγαπημένες βαφές της εταιρείας είναι η Expertia Professionel, με μια ευρεία γκάμα αποχρώσεων, που συνεχώς εμπλουτίζεται με νέες 
παραλλαγές.

 HELLENICA  Η Hellenica δραστηριοποιείται σε όλες τις κατηγορίες περιποίησης μαλλιών, με ιδιαίτερη έμφαση στις βαφές 
μαλλιών. Η εταιρεία διαθέτει τη βαφή Lorvern Beauty Color σε σωληνάριο. Οι μόνιμες βαφές Beauty Color έχουν προηγμένη 
φόρμουλα νέας τεχνολογίας και κορυφαίας ποιότητας συστατικά. H νέα ανανεωμένη σύνθεση με κερατίνη, οργανικό λάδι ελιάς και 
βιταμίνη C, προστατεύει και ενισχύει την τρίχα, αφήνοντας τα μαλλιά ευκολοχτένιστα, απαλά και μεταξένια. Είναι καλύτερα ανεκτή 
από το δέρμα του κεφαλιού, καθώς δεν προκαλεί ερεθισμούς και δεν μυρίζει σχεδόν καθόλου αμμωνία. Η Beauty Color διαφοροποι-
είται από τον ανταγωνισμό, διότι διατίθεται σε συσκευασία των 70 γραμμαρίων. 

 SCHWARZKOPF PROFESSIONAL  Η  Schwarzkopf Professional, η οποία δίνει ιδιαίτερη βαρύτητα στην 
κατηγορία των βαφών και λανσάρει συνεχώς νέες αποχρώσεις, ανέπτυξε μια υπηρεσία αποτοξίνωσης τριχωτού, επιτρέποντας στους 
κομμωτές να αντιμετωπίζουν την έλλειψη ισορροπίας στο τριχωτό. Ξεκινώντας ως μια οικογενειακή επιχείρηση το 1898, ο χημικός 
Hans Schwarzkopf λάνσαρε το brand περιποίησης και ομορφιάς στο Βερολίνο - στο πρώτο του φαρμακείο. Κατά τη διάρκεια της ίδιας 
χρονιάς, ο Hans Schwarzkopf δημιούργησε επίσης το λογότυπο της Schwarzkopf Professional. Με την καινοτομία στο DNA της, η 
Schwarzkopf Professional συνέχισε να επανεφεύρει τα μαλλιά τα τελευταία 120 χρόνια. Η Igora Royal της Schwarzkopf Professional 
είναι η επαγγελματική βαφή της Schwarzkopf. H νέα βελτιωμένη σύσταση της Igora (high Definition) περιέχει Panthenol, βιταμίνη 
C και εκχύλισμα miracle tree (ισχυρό αντιοξειδωτικό). Η τεχνολογία High Definition προσφέρει καλύτερη χρωματική πιστότητα, 
ενίσχυση της έντασης του χρώματος και καλύτερη κάλυψη των λευκών.

 PAUL MITCHELL  Το 1980, δύο φίλοι, ο John Paul De Joria και ο Paul Mitchell, με μόλις 700 δολάρια, είχαν την έμπνευση 
να δημιουργήσουν μια εταιρεία που θα βοηθούσε τους κομμωτές να πετύχουν και θα τους προσέφερε υψηλής ποιότητας προϊόντα 
ομορφιάς σε προσιτές τιμές. Σήμερα, η Paul Mitchell Greece αποτελεί αποκλειστική αντιπρόσωπο του No1 brand επαγγελματικών προ-
ϊόντων περιποίησης μαλλιών στην Αμερική, τα οποία δεν δοκιμάζονται σε ζώα και είναι ιδανικά για όσους αναζητούν προϊόντα περιποί-
ησης vegan. Με «ναυαρχίδα» τη βαφή Τhe Color XG, η Paul Mitchell καλλιεργεί βιώσιμες πρακτικές, καθώς συνεργάζεται σε παγκόσμιο 
επίπεδο με πολυάριθμες φιλανθρωπικές οργανώσεις αφιερωμένες στα δικαιώματα των ζώων, τη βιωσιμότητα, το περιβάλλον κ.ά.

Eνδεικτικά,  
σας αναφέρουμε  
τις παρακάτω 
εταιρείες και  
τις βαφές τους ▲

Η βαφή μαλλιών είναι 
μια τόσο συνηθισμένη 
και ταυτόχρονα συχνή 
διαδικασία για τις γυ-
ναίκες, που περνάει 
πλέον στη ρουτίνα 
τους, καθιστώντας το 
κομμωτήριο απαραίτη-
τη προϋποθεση για την 
ομορφιά τους.
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Με έμπνευση από το πρίσμα που διαχωρίζει το λευκό φως σε 
ένα φάσμα χρωμάτων, τα βερνίκια της συλλογής OPI δίνουν 
πρόσθετο βάθος και διάσταση για ένα μοναδικό εφέ.

Hidden Prism 

GELCOLOR / 
NAIL LACQUER 
ΧΡΩΜΑΤΑ
Έξι, περιορισμέ-
νης έκδοσης, ταυ-
τόσημες αποχρώ-
σεις με μοναδικό 
φινίρισμα νεο- 
μαργαριταριών.
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Λαμβάνοντας έμπνευση από τις τάσεις των χρωμάτων, των υφασμάτων και των υλικών για το 2020, η OPI έχει διαμορφώσει μο-
ναδικές αποχρώσεις χρησιμοποιώντας διαφόρων ειδών λάμψεις και glitters σε ένα ουράνιο τόξο παστέλ αποχρώσεων. Η συλλογή 
Hidden Prism 2020 παρουσιάζει έξι, περιορισμένης έκδοσης, παστέλ λαμπερές αποχρώσεις Nail lacquer και GelColor (ταύτιση), 
και επιπλέον 6 αποκλειστικές αποχρώσεις Infinite Shine (που δεν ταυτίζονται με τις άλλες 2 κατηγορίες GC & NL). Πρόκειται για 
μια σύγχρονη εξέλιξη του κλασικού πρωτογενούς ουράνιου τόξου. Οι επιφάνειες θα περάσουν σε νέα διάσταση με περισσότερο 
χρώμα και ιριδίζουσες υφές, αξιοποιώντας την ονειρική άλλη κοσμική διάθεση της συλλογής. Μοναδικές ιριδίζουσες λάμψεις και 
λαμπερές χρωστικές ουσίες εμπνευσμένες από διχρωικές μεμβράνες δίνουν πρόσθετο βάθος και διάσταση για ένα μοναδικό εφέ. 

nails 13

INFINTE SHINE 
ΧΡΩΜΑΤΑ
Για πρώτη φορά, 
παρουσιάζουμε  
6 μοναδικές,  
αποκλειστικά 
Infinite Shine 
αποχρώσεις.
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«Αυτές οι 12 αποχρώσεις 
προσφέρουν μια σύγχρο-
νη εξέλιξη του κλασικού 
πρωτογενούς ουράνιου 
τόξου», σχολιάζει η συν-ι-
δρύτρια και πρέσβειρα του 
brand OPI, Suzi Weiss-
Fischmann, επισημαίνο-
ντας: «Μοναδικές ιριδίζου-
σες λάμψεις και λαμπερές 
χρωστικές δίνουν πρόσθετο 
βάθος και διάσταση σε ένα 
καλειδοσκόπιο χρώματος». 
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Από αξεσουάρ έως υφάσματα, τα μαργαριτάρια επανεμφανίζονται σε διαδρόμους και κόκκινα χαλιά με απροσδόκητους, μη 
παραδοσιακούς τρόπους. Η επιρροή του μαργαριταριού φαίνεται σε κάθε σκιά. Οι ιδιότυπες και θηλυκές του ιδιότητες συνδυ-
άζονται με έντονες επιχρωμιωμένες αποχρώσεις για κομψά λαμπερές εμφανίσεις. Καταπραϋντικά στοιχεία από τη στεριά και 
τη θάλασσα προσδίδουν υπαινιγμούς παγωμένων μπλε και πράσινων σε ιριδίζουσες αποχρώσεις. Τα κλασικά nude εμπλουτί-
ζονται με νότες ρουζ, τριαντάφυλλου και λιλά για μια εκλεπτυσμένη συστροφή σε αυτά τα αγαπημένα χρώματα.

Neo-Pearl 
Δώστε λάμψη στα άκρα σας με μία υπηρεσία μανικιούρ ή πεντι-
κιούρ με τη νέα συλλογή Neo-Pearl της OPI! Αυτή η συλλογή περι-
λαμβάνει 12 αποχρώσεις σε ιριδίζοντα ροζ, μοβ, μπλε και nude. 

14 nails
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TREND & ΈΜΠΝΈΥΣΗ
Η ιδέα του «NeoPearl» γίνεται η νέα βασική υφή για τα νύχια. Μεταλλικό και χρώμιο αναβαθμίζονται σε ένα ενδιαφέρον 
μαργαριταρένιο φινίρισμα. Αντί για τολμηρό και εμφανές φινίρισμα, η εμφάνιση προσφέρει ένα πιο ήσυχο, πιο μοντέρνο στυλ 
μετάλλων, το «Pearlescent Glow»! Το υλικό και οι υφές παίρνουν στοιχεία από τη φυσική φωτεινότητα των μαργαριταριών.
Η limited συλλογή Neo-Pearl by OPI εισάγει 6 νέες μοναδικές, ταυτόσημες αποχρώσεις στα GelColor και Nail Lacquer, κα-
θώς και 6 νέες αποκλειστικές αποχρώσεις στο Infinite Shine που κυμαίνονται από ελεφαντόδοντο έως ροζ, παγωμένο μπλε, 
μοβ και πράσινο.

GELCOLOR / NAIL LACQUER
Έξι, περιορισμένης έκδοσης, ταυτόσημες αποχρώσεις 
με μοναδικό φινίρισμα νεο-μαργαριταριών. 

INFINTE SHINE
6 μοναδικές, αποκλειστικά μαργαριταρένιες  
Infinite Shine αποχρώσεις

nails 15
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Η Wella Professionals συνεχίζει να επενδύει στην καινοτομία προϊόντων και να προσφέρει αποκλει-
στικές state-of-the-art premium υπηρεσίες κομμωτηρίου με το λανσάρισμα των 2 νέων υπηρεσιών 
Illuminage και Brazilian Illuminage, σχεδιασμένες με τον Wella Global Ambassador Romeu Felipe. 
Η δημοτικότητα του balayage και των υπηρεσιών ξανοίγματος συνεχίζει να αυξάνεται, εμπνέοντας 
το κίνημα αυτής της σεζόν: από το balayage στο illuminage. Η χρωματική παλέτα της σεζόν εστι-
άζει σε διακριτικές παστέλ αποχρώσεις, που συμπληρώνονται από φυσικούς πιο σκούρους τόνους, 
επιτρέποντας έτσι στους κομμωτές να εξερευνούν τις δυνατότητες για πολυδιάστατα χρωματικά 
αποτελέσματα. Από φωτεινά ξανθά και ροδακινί τόνους μέχρι πιο σκούρα καστανά και παιχνιδιάρικα 
ασημί, η χρωματική παλέτα προσφέρει μια ευρεία γκάμα χρωμάτων, ώστε οι κομμωτές να μπορούν 
να παίζουν και να συνδυάζουν, προκειμένου να επιτυγχάνουν looks εμπνευσμένα από το χρωματικό 
κίνημα αυτής της σεζόν.

Brazilian 
Illuminage
Η Wella Professionals λανσάρει μια νέα υπηρεσία, η οποία εγγυ-
άται την απόλυτη εμπειρία ξανθού με φωτισμένες αντιθέσεις, που 
κλέβουν την παράσταση. Ανακαλύψτε την Brazilian Illuminage.

Romeu Felipe,  
Wella Global Ambassador
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Ζήστε την Απόλυτη Εμπειρία 
Ξανθού με Φωτισμένες Αντιθέσεις. 
Παρουσιάζουμε τη νέα υπηρεσία 
Brazilian Illuminage από τη Wella
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ΦΩΤΕΙΝΑ BALAYAGE
Η Wella Professionals διασαφηνίζει τα διαφορετικά 
αποτελέσματα που μπορείτε να επιτύχετε με την τε-
χνική του balayage και παρουσιάζει 2 νέες premium 
υπηρεσίες, οι οποίες είναι βασισμένες στην εμβλη-
ματική αυτή τεχνική. Η ανακοίνωσή της αναφέρει: 
«Tώρα φέρνουμε το balayage στο φως, εισάγοντας 
το illuminage - ένα φυσικό και φωτεινό balayage  
με πολυτελή αίσθηση. Με αδιόρατες μεταβάσεις  
και διαυγή αποτελέσματα με αντανακλάσεις - ανα-
δείξτε τα μαλλιά σας με το πιο φωτεινό χρώμα.  
Το illuminage τονίζει και αποκαλύπτει στη λεπτομέ-
ρειά τους περιοχές στα μαλλιά, πλαισιώνοντας  
το πρόσωπο και ενισχύοντας την περίμετρο, ενώ  
δημιουργεί αδιόρατες μεταβάσεις και πολυτονικές 
αντανακλάσεις με ένα φυσικό διαυγές αποτέλεσμα». 
Το brazilian illuminage είναι τέλειο για εκείνες που 
αναζητούν καθαρότητα και φωτεινότητα.  
Η τονισμένη αντίθεση πλαισιώνει τόσο το πρόσωπο 
όσο και τα μήκη των μαλλιών με φως, επιτυγχάνο-
ντας ταυτόχρονα αδιόρατες μεταβάσεις από μια πιο 
φυσική υποφωτισμένη ρίζα με αχτίδες φωτός που 
χάνονται μέσα στις πιο έντονα ξανοιγμένες άκρες.
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BLONDORPLEX: ΤΟ ΤΕΛΕΙΟ ΕΡΓΑΛΕΙΟ
Οι υπηρεσίες ξανοίγματος βρίσκονται στο προσκήνιο, καθώς οι κομμωτές δημιουργούν εκφρα-
στικές φωτισμένες αντιθέσεις με τα νέα εκπληκτικά look Brazilian Illuminage.  Έτσι, με αφορ-
μή το λανσάρισμα της υπηρεσίας Brazilian Illuminage, η Wella Professionals παρουσιάζει το 
Blondorplex, το τέλειο εργαλείο, που επιτρέπει στους κομμωτές να εξελίξουν την τέχνη τους. 
Τα προϊόντα δημιουργίας δεσμών έχουν πλέον καθιερωθεί ως μόνιμα πρόσθετα σε πολλές 
υπηρεσίες ξανθού. Η Wella παρουσιάζει για πρώτη φορά την πούδρα ξανοίγματoς, που συμπε-
ριλαμβάνει Τεχνολογία Δημιουργίας Δεσμών: το νέο επαναστατικό BlondorPlex, με εύκολη 
προετοιμασία και έως 97%* λιγότερο σπάσιμο, με την ίδια απόδοση ξανοίγματος. Μπορείτε να 
χρησιμοποιήσετε το BlondorPlex όπως θα χρησιμοποιούσατε το Blondor Multi Blonde.
Πλέον οι κομμωτές μπορούν να εντυπωσιάσουν τις πελάτισσές τους με τη νέα υπηρεσία 
Brazilian Illuminage, ενώ ταυτόχρονα προσφέρουν τα δυνατά οφέλη του Blondorplex στο όλο 
και αυξανόμενο κοινό του ξανθού. Ελκυστικό και φιλόδοξο, το ξανθό έχει αντέξει τη δοκιμασία 
του χρόνου και, όπως φανερώνουν οι νέες υπηρεσίες Illuminage και Brazilian Illuminage, θα 
συνεχίσει να αντέχει ως βασικό κομμάτι στον κόσμο της κομμωτικής και της ομορφιάς. 

ΗΙGHLIGHTS 
  Έως και 

7 τόνους 
ξάνοιγμα, δη-
μιουργώντας 
ταυτόχρονα 
δεσμούς στο 
εσωτερικό της 
τρίχας με την 
τεχνολογία 
BlondorPlex

  Αποτελέσματα 
Multi Blonde

  Δεν δημι-
ουργεί νέφος 
σκόνης

  Μόρια κατά 
του κιτρινί-
σματος
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Γνωρίζοντας την ανάγκη της αγοράς για τη δημιουργία ολοκληρωμένων επαγγελ-
ματιών, το Prestige διαθέτει ετήσια προγράμματα βασικής εκπαίδευσης. Παράλληλα, 
εξελίχθηκε σε ΙΙΕΚ, προκειμένου να εξασφαλίσει στους σπουδαστές του τη δυνατό-
τητα άμεσης απόκτησης αναγνωρισμένου πτυχίου σπουδών, καθώς και της άδειας 
ασκήσεως επαγγέλματος. Το χρώμα είναι μια αίσθηση που μας δημιουργείται και 
κάνει τα αντικείμενα να φαίνονται πιο όμορφα και πιο ζωντανά. Σχετικά με το χρώμα 
στα μαλλιά, το Prestige Τέλης Κίκερης αναφέρει: «Στη ζωγραφική, την τέχνη και την 
κομμωτική, χρώμα ονομάζεται το υλικό που χρησιμοποιείται για το χρωματισμό μιας 
επιφάνειας. Εμείς στο Prestige Τέλης Κίκερης πιστεύουμε ότι το χρώμα των μαλλιών 
αναδεικνύει την προσωπικότητα της κάθε γυναίκας και μέσω του contouring τονί-
ζει τα δυνατά της χαρακτηριστικά και την προσωπικότητά της. Οι ισορροπημένες 
χρωματικές αντιθέσεις, σε συνδυασμό με την επιλογή της σωστής παλέτας (pastel, 

shinning,natural) και πάντα συμβαδίζοντας με τις σύγχρονες τάσεις της μόδας, έχουν τον πρώτο λόγο στο αναβαθμισμένο 
σύστημα εκπαίδευσής μας.  Έτσι λοιπόν, καλύπτοντας ολόκληρη τη διδακτική κλίμακα, ξεκινάμε με τμήματα αρχαρίων, στα 
οποία διδάσκονται βασική χρωματολογία, τεχνικές εφαρμογές και διάγνωση και συνεχίζουμε με τους νέους επαγγελματίες 
όπου συναντάμε εμπορικές τεχνικές, συνδυαστική προσέγγιση και πρακτική εφαρμογή σε φυσικά μοντέλα. Τέλος, κορυφώ-
νουμε τη διαδρομή μας με το creative coloring, το οποίο απευθύνεται σε κομμωτές οι οποίοι θέλουν να ξεδιπλώσουν και να 
αναδείξουν το δημιουργικό τους ταλέντο με γνώμονα την υψηλή τεχνική κατάρτιση και την editorial αισθητική. 

«Ένα look χωρίς χρώμα είναι σαν μια ασπρόμαυρη φωτογραφία,  
νοσταλγική αλλά ποτέ επίκαιρη»

Η ομάδα του Prestige Telis Kikeris, που πρωταγωνιστεί στα μεγα-
λύτερα κομμωτικά και καλλιτεχνικά events της Ελλάδας αλλά και 
διεθνώς, μας δίνει το δικό της στίγμα στο χρώμα των μαλλιών. 

Creative coloring 

www.esteticamagazine.gr
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Το χρώμα είναι στην καρδιά της Schwarzkopf Professional για περισσότερα από 50 χρόνια. 
H Lesley Jennison, παγκοσμίου φήμης εκπαιδεύτρια και ειδικός χρώματος, έχει δηλώσει 
σχετικά: «Η νέα Igora Vibrance είναι η πιο όμορφη ημιμόνιμη βαφή μαλλιών. Οι ολοκαί-

νουργιες συνθέσεις επιτρέπουν εξαιρετικά εύκολη ανάμιξη και εφαρμογή, ενώ το τελικό 
αποτέλεσμα στο χρώμα των μαλλιών είναι καταπληκτικό».

IGORA VIBRANCE COLOUR HEROES ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Η συλλογή περιλαμβάνει πλέον 68 αποχρώσεις Igora Vibrance, αλλά και το Igora Vibrance 

Clear 0-00: μια σύνθεση χωρίς χρωστικές, που μπορεί να χρησιμοποιηθεί μεμονωμένα, για να 
προσθέσει λάμψη στο αποτέλεσμα μετά από κάθε υπηρεσία χρώματος, ή ως μέσο αραίωσης για οποιαδή-

ποτε απόχρωση της σειράς Igora Vibrance, προκειμένου να μειωθεί το βάθος, η ένταση και να δημιουργηθούν παστέλ τόνοι.
Το καινοτόμο Activator System επιτρέπει στους κομμωτές να επιλέξουν ανάμεσα σε gel ή κρεμώδη υφή: Το Igora Vibrance 
Activator Gel περιέχει έναν παράγοντα ζελατινοποίησης, που δημιουργεί μια μοναδική σύνθεση gel, ιδανική για εφαρμογή με 
απλικατέρ και γρήγορες υπηρεσίες φροντίδας στο λουτήρα. Η λοσιόν ενεργοποίησης της Igora Vibrance 4% / 13 Vol. περιέχει 
έναν ειδικό παράγοντα διόγκωσης, που μετατρέπει το ρευστό χρώμα σε σύνθεση κρέμας, για ακρινή, εύκολη και γρήγορη 
εφαρμογή. Χάρη στα μοναδικά συστατικά που περιέχει η Igora Vibrance, οι κομμωτές μπορούν να προσαρμόσουν το προϊόν 
βάσει των αναγκών της πελάτισσας και των τεχνικών που θα χρειαστεί να χρησιμοποιήσουν για να τις πετύχουν. 

Επαναπροσδιορίζουμε την 

ημιμόνιμη βαφή 

H ημι-μόνιμη βαφή 
μαλλιών χωρίς αμ-
μωνία Igora Vibrance 
της Schwarzkopf 
Professional πρωτο-
πορεί & ανανεώνεται 
ολοκληρωτικά! 
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  BREAK THE BRASS.  
Εξουδετέρωση χρώματος  
για να επιτευχθεί απόλυτο ξανθό.

  PAINT ME PASTEL.  
Το πολύπλευρο παστέλ ρεφλέ δημιουρ-
γεί ένα παιχνιδιάρικο αποτέλεσμα.

  RUNWAY REBEL.  
Όμορφα και τολμηρά ρεφλέ για look 
που μαγνητίζει τα βλέμματα.

  GLOSS BOSS.  
Φωτεινό μπαλαγιάζ  
με εκτυφλωτική λάμψη.

  TEMPTING TONES.  
Εφαρμογή ζωηρών αποχρώσεων για μια 
παραλλαγή που τραβάει τα βλέμματα.

  ONE TWO GORGEOUS.  
Ολική ανανέωση χρώματος  
για ακαταμάχητη λάμψη.

MORE THAN EVER
Για τις πελάτισσες που επιθυμούν να δοκιμάσουν ένα ολοκαίνουργιο look χωρίς μόνιμη δέσμευση, η Igora Vibrance 
προσφέρει περισσότερες δυνατότητες εντός του κομμωτηρίου, μέσω εξειδικευμένων εξατομικευμένων υπηρεσιών:
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Revolution 
The

of Reinvention
H Antoinette Beenders, Senior Vice-President - 
Aveda Professional Global Artistry, μας ξεναγεί 
στην πηγή έμπνευσης της νέας Collection της 
εταιρείας Revolution of Reinvention. 
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Όπως η ίδια μας αναφέρει, «εμπνευσμένη από την αποστολή της AVEDA, το πνεύμα που 
προσπάθησα να συλλάβω στις εικόνες της νέας καλλιτεχνικής συλλογής AVEDA Άνοι-
ξη-Καλοκαίρι 2020 αποτελεί έναν συνδυασμό punk, teddy girl και του γαλλικού New Look 
της δεκαετίας του 1950. Εμπνεύστηκα ιδιαιτέρως από αυτές τις εποχές, που έχουν σηματο-
δοτηθεί από τον πολιτικό ακτιβισμό, το φεμινισμό και τις πορείες». Τονίζει επίσης: «Υπήρξα 
ανέκαθεν πεπεισμένη ότι τα μαλλιά αποτελούν το αξεσουάρ της μόδας για κάθε άνθρωπο. 
Η κεντρική μου ιδέα ήταν να χρησιμοποιώ κλασικές τεχνικές και μοντέρνες τεχνικές και να 
τις παντρεύω με τις εμπνευστικές ιδέες των τελευταίων ντεφιλέ. Πάντοτε επιθυμούσα να 
δείχνω ότι το να είναι κάποιος μοντέρνος αποδεικνύεται από τη δυνατότητά του να συνδυ-
άζει το παλαιό με κάτι καινούργιο και σύγχρονο, προκειμένου να δημιουργούνται μοντέρνα 
υβριδικά looks, που φέρνουν τον αέρα της εποχής. Όλα τα μαλλιά που παρουσιάζονται σε 
αυτή την collection είναι είτε ανακυκλωμένες είτε επαναχρησιμοποιούμενες περούκες ή 
extensions. Το μήνυμα υπογραμμίζει την ανάγκη να δώσουμε αξία στα υπάρχοντα υλικά  
και να τα συγκεντρώσουμε, για να δημιουργήσουμε κάτι εντελώς καινούργιο. Επιπλέον,  
τα υφάσματα που χρησιμοποιήθηκαν για τη φωτογράφηση είναι φυσικής προέλευσης».
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 «YOUTHQUAKE»
Συμπερασματικά αναφέρει: «Σήμερα, ο κόσμος μπαίνει σε μια νέα εποχή, που αποκαλούμε “youthquake” 
(ο σεισμός της νεολαίας), στην οποία οι νέοι συγκεντρώνουν τη δύναμή τους για το γενικό καλό και για 
να προασπιστούν πολιτικές ή περιβαλλοντικές δράσεις. Η βασική προτεραιότητα είναι η διατήρηση του 
πλανήτη, καθώς και η επιθυμία να βάλουμε ένα φρένο στην καταστροφή του περιβάλλοντος που εμείς οι 
ίδιοι έχουμε προκαλέσει τις τελευταίες δεκαετίες. Η κλιματική αλλαγή και η αύξηση της θερμοκρασίας του 
πλανήτη, τα πλαστικά απορρίμματα που μολύνουν τους ωκεανούς και οι γιγαντιαίοι όγκοι απορριμμάτων 
που θέτουν σε κίνδυνο τις φυσικές πηγές, είναι τα βασικά θέματα αυτής της έντονης συζήτησης που απα-
σχολεί τους νέους. Τέτοια θέματα όπως η ανάγκη να μειώσουμε την υπερκατανάλωση και να περιορίσουμε 
στο ελάχιστο τα απορρίμματα, μεταστρέφοντας ολοκληρωτικά και πιο αποτελεσματικά την ανθρώπινη 
επίδραση στον πλανήτη μας, παρουσιάζονται τώρα ως οι πιο σημαντικές τρέχουσες ανησυχίες. Αυτή η νέα 
πολιτική προσέγγιση εκδηλώνεται εξίσου στις επιλογές των νέων, όχι μόνο στο στυλ των ρούχων και των 
μαλλιών, αλλά και στις επιλογές των προϊόντων ομορφιάς και περιποίησής τους. Το σπουδαιότερο είναι  
η θέλησή τους να επιδεικνύονται ως περιβαλλοντικά υπεύθυνοι και ευαίσθητοι στην επίδραση που έχει  
η κατανάλωση και τα απορρίμματα που δημιουργούνται από αυτή».  

www.esteticamagazine.gr
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Η νέα καλλιτεχνική 
συλλογής AVEDA 
Άνοιξη-Καλοκαίρι 
2020 αποτελεί  
ένα συνδυασμό 
punk, teddy girl και 
του γαλλικού New 
Look της δεκαετίας  
του 1950!

collection 29

Όλα τα προϊόντα βαφής, κομμωτικής, 
styling και μακιγιάζ που χρησιμοποι-
ήθηκαν στη δημιουργία αυτής της 
collection είναι αποκλειστικά Aveda.
  Καλλιτεχνική διεύθυνση, 

 coupe & styling: Antoinette 
Beenders, βοηθός Michela Pezza

  Color: Bruno Elorrioroz
  Μακιγιάζ: Marco Antonio
  Φωτογραφία: Damian Foxe
  Στυλίστας: Elad Bitton

Ένα πρόσφατο εξώφυλλο της βρετανικής VOGUE επιδείκνυε την pop icon Taylor Swift με ένα vintage Chanel 
κουστούμι. Ο αρχισυντάκτης του περιοδικού, Edward Enninful, εξηγεί ότι αυτή η απόφαση να παρουσιάσουν 
ένα vintage κουστούμι στο εξώφυλλο υπογραμμίζει τη σημασία που δίνουν οι αναγνώστριες στην υπεύθυνη μόδα 
και την κοινωνική υπευθυνότητα που επιθυμούν να ξαναβρούν στον τύπο. Αυτή η άποψη είναι κοινή και με την 
αρχισυντάκτρια της αμερικανικής έκδοσης, Anna Wintour. Σύμφωνα με τη Wintour, η εποχή που η  fast-fashion 
επαναπροσδιόριζε τη μόδα έχει τελειώσει.  Αμφότεροι οι αρχισυντάκτες θέλουν να περάσουν το ίδιο μήνυμα: 

«Αγοράστε λιγότερο, Αγοράστε καλύτερα, Αγοράστε βιώσιμα».
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30 design

Το βασικό χαρακτηριστικό που σε εντυπωσιάζει αντικρίζοντας το κομμωτήριο ΤΕΟ 
στην Κηφισιά, είναι η μεγαλοπρέπειά του. Το θρυλικό κομμωτήριο σε καλωσορίζει 
με τον υπέροχο κήπο του, αντικατοπτρίζοντας τη chic και traditional φιλοσοφία του. 
Πρόκειται για έναν διώροφο χώρο με υπόγειο, που διαθέτει αναμφισβήτητα σχεδιαστι-
κή αλλά και κατασκευαστική διαχρονικότητα. Η Commo Ιnteriors ανέλαβε τη μελέτη, 
τον εργονομικό χωροταξικό σχεδιασμό και την κατασκευή των επίπλων με πρόταση 
προσανατολισμένη στον προϋπολογισμό της επένδυσης. Ο σχεδιασμός πραγματοποι-
ήθηκε με ειδικά σχεδιαστικά προγράμματα τρισδιάστατης απεικόνισης (3D).

Η Commo Interiors χαρακτηρίζεται για τις ποιοτικές και τις 
εξειδικευμένες της υπηρεσίες. Αυτήν τη φορά έβαλε τη δική της 
πινελιά στην ανακαίνιση του κομμωτηρίου Teo στην Κηφισιά. 

art to use

Γιάννης  
Γιαννακούρας,
Ιδιοκτήτης 
Commo 
Interiors

Functional
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ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΕΠΙΠΛΩΝ
Το project του σχεδιασμού προέβλεπε τη διατήρηση των υφιστάμε-
νων δομικών υλικών του χώρου, δίνοντας έμφαση στην ανανέωση των 
επίπλων, του εξοπλισμού, του φωτισμού και του χρώματος. Η νέα εικόνα 
χαρακτηρίζεται από κομψότητα και ζεστασιά σε έναν φωτεινό χώρο, όπου 
κυριαρχούν μασίφ φυσική δρυς με μέταλλο και καθρέφτη. Η εσωτερική 
αρχιτεκτονική και διακόσμηση του χώρου έχει φιλόξενο και ήπιο χαρα-
κτήρα, αποπνέοντας μια ήρεμη και χαλαρωτική ατμόσφαιρα. 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ
Mε ευρηματικό τρόπο, οι επεμβάσεις πραγματοποιήθηκαν στα δύο επίπεδα. 
Στο ισόγειο, οι συμμετρικές κεντρικές θέσεις εργασίας με τους κομψούς 
καθρέφτες και τις άνετες συρταριέρες, δηλώνουν την αρμονία και τη 
λειτουργικότητα. Η επιβλητική reception, κατασκευασμένη από κάθετους 
ξύλινους πήχεις και corian, υποδέχεται τους πελάτες, ενώ οι αναπαυτι-
κοί καναπέδες σε γήινους τόνους τούς φιλοξενούν κατά τη διάρκεια της 
αναμονής. Στη νέα διαμόρφωση του χώρου άνοιξε η οπτική επαφή από 
τον όροφο στο ισόγειο, διαχέοντας άπλετο φως, αλλά και διατηρώντας 
την ηχητική απομόνωση. Χαρακτηριστικό είναι η αίσθηση της απόλυτης 
χαλάρωσης, που ολοκληρώνεται με την ανάπτυξη θέσεων βαφείου σε 
έναν ανοιχτό χώρο που σε προσκαλεί να απολαύσεις την εμπειρία! 

COMMO INTERIORS LTD
Εξοπλισμός - Κατασκευή Κομμωτηρίων
Tel: +30 210 6984515/517 • E-mail: info@commo.gr
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Τα διδασκόμενα μαθήματα καλύπτουν όλες τις υπηρεσίες του κομμωτηρίου, από τις θεωρητικές γνώσεις 
μέχρι τις πιο εξειδικευμένες τεχνικές. Διδάσκονται: το επαγγελματικό λούσιμο, τα κουρέματα, τα χτενίσματα, 
το ίσιωμα, τα βραδινά - νυφικά χτενίσματα, η περμανάντ, η βαφή, οι ανταύγειες, οι μες, το ντεκαπάζ κ.ά. 

Η παρακολούθηση του προγράμματος είναι υποχρεωτική και καθημερινή, από Δευτέρα έως και Παρασκευή, 
για το πρωινό τμήμα από τις 09:00 π.μ. έως τη 13:00 μ.μ. και για το απογευματινό τμήμα από τις 16:30 μ.μ. 
έως τις 20:30 μ.μ.(επιλέγετε εσείς ένα από τα δύο).

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ

Η VANG, γνωρίζοντας το πόσο σημαντική είναι η αδιάκοπη εξέλιξη και ενημέρωση για τον κάθε επαγγελματία, 
δημιούργησε πολλαπλά ολοκληρωμένα προγράμματα μετεκπαίδευσης κομμωτικής, που καλύπτουν όλο το 
φάσμα των υπηρεσιών του σύγχρονου κομμωτηρίου στα κουρέματα (ανδρικά και γυναικεία), στα χτενίσματα 
και βραδινά, στο χρώμα, στις τάσεις μόδας των μαλλιών και τα extensions.

• ΜΕΤΕΚΠΑΊΔΕΥΣΗ ΚΟΜΜΩΤΩΝ: Λογοθέτου 18-20 & Γρηγοροπούλου, Αιγάλεω, Τ.Κ. 122 44
 ΤΗΛ.: 210 5315315 & 210 5315331, e-mail: info@vang.gr, www.vang.gr

•  ΊΊΕΚ VANG: Θηβών 385, Αιγάλεω, Τ.Κ. 12244 
ΤΗΛ. 210- 5315033, FAX 210-5315433, email: info@vang.gr, www.vang.gr

ΜΕΤΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΟΜΜΩΤΩΝ-ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ

Η εκπαίδευση κομμωτικής απευθύνεται σε νέους και νέες που θέλουν να ασχοληθούν με την κομμωτική 
τέχνη. Σε μοντέρνους και άρτια εξοπλισμένους χώρους, οι σπουδαστές έχουν την ευκαιρία να αξιοποιήσουν 
το ταλέντο και τις ικανότητές τους μαθαίνοντας τις απαραίτητες τεχνικές για τη σωστή επαγγελματική τους 
πορεία από ενεργούς και έμπειρους κομμωτές. 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΕΚΠΑΊΔΕΥΣΗΣ ΚΟΜΜΩΤΊΚΗΣ (Βeginners) 

1) Ι.ΙΕΚ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ (4 εξάμηνα φοίτησης και 1 εξάμηνο πρακτικής) 
2) ΚΔΒΜ.1 ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 
A. BASIC LEVEL – Επίπεδο Βασικό (1 εκπαιδευτικό έτος) 
B. ΙΝΤΕRMEDIATE LEVEL- Επίπεδο Μεσαίο (1 εκπαιδευτικό έτος και 2 μήνες εξειδίκευσης) 
C. ADVANCED LEVEL – Επίπεδο Ανώτερο (1 εκπαιδευτικό έτος και 3 μήνες εξειδίκευσης)

www.vang.gr
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ΠΡΟΓΡΑΜΜΑTA ΜΕΤΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

 

 

 

 

 

 

 

1. ΓΥΝΑΊΚΕΊΟ ΚΟΥΡΕΜΑ
Α. ΓΕΩΜΕΤΡΊΚΕΣ ΤΕΧΝΊΚΕΣ ΓΥΝΑΊΚΕΊΩΝ ΚΟΥΡΕΜΑΤΩΝ
Η διάρκεια παρακολούθησης του προγράμματος είναι τρεις (3) ημέρες, από Δευτέρα έως Τετάρτη. 
Το ωράριο εκπαίδευσης είναι από τις 10:00 π.μ. έως τις 18:00 μ.μ.

Β. ΕΜΠΟΡΊΚΕΣ ΤΕΧΝΊΚΕΣ ΓΥΝΑΊΚΕΊΩΝ ΚΟΥΡΕΜΑΤΩΝ
Η διάρκεια παρακολούθησης του προγράμματος είναι τρεις (3) ημέρες, από Δευτέρα έως Τετάρτη. 
Το ωράριο εκπαίδευσης είναι από τις 10:00 π.μ. έως τις 18:00 μ.μ. 
 
C. ΔΗΜΊΟΥΡΓΊΚΕΣ ΤΕΧΝΊΚΕΣ ΓΥΝΑΊΚΕΊΩΝ ΚΟΥΡΕΜΑΤΩΝ
Η διάρκεια παρακολούθησης του προγράμματος είναι τρεις (3) ημέρες, από Δευτέρα έως Τετάρτη. 
Το ωράριο εκπαίδευσης είναι από τις 10:00 π.μ. έως τις 18:00 μ.μ.

2. ΑΝΔΡΊΚΟ ΚΟΥΡΕΜΑ
A. ΕΜΠΟΡΊΚΕΣ ΤΕΧΝΊΚΕΣ ΑΝΔΡΊΚΩΝ ΚΟΥΡΕΜΑΤΩΝ
Η διάρκεια παρακολούθησης του προγράμματος είναι έξι (6) ημέρες, από Δευτέρα ως Τετάρτη για δύο (2) εβδομάδες. 
Το ωράριο εκπαίδευσης είναι από τις 10:00 π.μ. έως τις 18:00 μ.μ.

B. ΔΗΜΊΟΥΡΓΊΚΕΣ ΤΕΧΝΊΚΕΣ ΑΝΔΡΊΚΩΝ ΚΟΥΡΕΜΑΤΩΝ
Η διάρκεια παρακολούθησης του προγράμματος είναι τρεις (3) ημέρες, από Δευτέρα έως Τετάρτη. 
Το ωράριο εκπαίδευσης είναι από τις 10:00 π.μ. έως τις 18:00 μ.μ.

3. ΧΤΕΝΊΣΜΑ
A. ΕΜΠΟΡΊΚΕΣ ΤΕΧΝΊΚΕΣ ΓΥΝΑΊΚΕΊΩΝ ΧΤΕΝΊΣΜΑΤΩΝ
Η διάρκεια παρακολούθησης του προγράμματος είναι έξι (6) ημέρες, από Δευτέρα ως Τετάρτη για δύο (2) εβδομάδες. 
Το ωράριο εκπαίδευσης είναι από τις 10:00 π.μ. έως τις 18:00 μ.μ.

4. ΒΡΑΔΊΝΑ ΧΤΕΝΊΣΜΑΤΑ
A. ΕΜΠΟΡΊΚΕΣ ΤΕΧΝΊΚΕΣ ΒΡΑΔΊΝΩΝ ΧΤΕΝΊΣΜΑΤΩΝ
Η διάρκεια παρακολούθησης του προγράμματος είναι έξι (6) ημέρες, από Δευτέρα ως Τετάρτη για δύο (2) εβδομάδες. 
Το ωράριο εκπαίδευσης είναι από τις 10:00 π.μ. έως τις 18:00 μ.μ.

B. ΔΗΜΊΟΥΡΓΊΚΕΣ ΤΕΧΝΊΚΕΣ ΒΡΑΔΊΝΩΝ ΧΤΕΝΊΣΜΑΤΩΝ 
Η διάρκεια παρακολούθησης του προγράμματος είναι τρεις (3) ημέρες, από Δευτέρα έως Τετάρτη. 
Το ωράριο εκπαίδευσης είναι από τις 10:00 π.μ. έως τις 18:00 μ.μ.

5. ΧΡΩΜΑ
A. ΤΕΧΝΊΚΕΣ ΕΡΓΑΣΊΕΣ ΒΑΦΕΊΟΥ (BASIC)
Η διάρκεια παρακολούθησης του προγράμματος είναι τρεις (3) ημέρες, από Δευτέρα έως Τετάρτη. 
Το ωράριο εκπαίδευσης είναι από τις 10:00 π.μ. έως τις 18:00 μ.μ.

B. ΕΜΠΟΡΊΚΕΣ ΤΕΧΝΊΚΕΣ ΒΑΦΕΊΟΥ
Η διάρκεια παρακολούθησης του προγράμματος είναι τρεις (3) ημέρες, από Δευτέρα έως Τετάρτη. 
Το ωράριο εκπαίδευσης είναι από τις 10:00 π.μ. έως τις 18:00 μ.μ.

6. ΕΧΤΕΝSIONS
Η διάρκεια παρακολούθησης του προγράμματος είναι δύο (2) ημέρες. 
Το ωράριο εκπαίδευσης είναι από τις 10.00 π.μ. έως τις 18.00 μ.μ.

7. ΜΟΝΟΗΜΕΡΑ ΣΕΜΊΝΑΡΊΑ
Επιλέγετε ανάμεσα σε Γυναικείο Κούρεμα, Ανδρικό Κούρεμα, Βαφείο, Βραδ. Χτενίσματα, κάθε Δευτέρα.

www.vang.gr

@VANGacademy @vang_hairacademy

ΑΝΔΡΊΚΟ ΚΟΥΡΕΜΑ (ΑΡΧΑΡΊΩΝ)
Η διάρκεια παρακολούθησης του προγράμματος είναι δεκατέσσερις (14) εβδομάδες, από Δευτέρα έως Πέμπτη, 
για το πρωινό τμήμα από τις 10:00 π.μ-14:00 μ.μ., και για το απογευματινό τμήμα από τις 15:30 μ.μ-19:30 μ.μ. 
(επιλέγετε εσείς ένα από τα δύο).
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Η πρωτοβουλία Sanitized Protocols είναι αποτέλεσμα συνεργασίας τεσσάρων καταξιωμένων πλαστικών χειρουργών από Γαλ-
λία, Αγγλία, Ελβετία και Ελλάδα: του Dr. Henry Delmar της κλινικής Delmar, της Dr. Angelica Kavouni-Ion, του Dr. George 
Stergiou της Urania Praxisklinik και του Δρ. Νικολάου Μεταξωτού, πλαστικού χειρουργού, διδάκτορα της Ιατρικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Αθηνών, από τον οποίο και ξεκίνησε η ενέργεια αυτή.
Η νέα αυτή νόρμα μπορεί να διαφοροποιηθεί σε κάθε χώρο ή χώρα, ανάλογα με την παροχή υπηρεσιών και σύμφωνα πάντα 
με τις οδηγίες του αρμόδιου τοπικού φορέα.  Έχει σχεδιαστεί με άξονα τέσσερις θεμελιώδεις πυλώνες δράσης (Protect, Test, 
Instruct, Reassure) και το εφαρμόζει για πρώτη φορά στην Ελλάδα η SYMMETRIA, σηματοδοτώντας το πέρασμα σε μια νέα 
εποχή, με απώτερο σκοπό την εξασφάλιση της υγιεινής και της προστασίας τόσο των επισκεπτών, όσο και των εργαζομένων.
Μπορεί ο Covid-19 να έχει αλλάξει την καθημερινότητα και τα δεδομένα της σύγχρονης ζωής, η SYMMETRIA όμως, σε 
αυτή την πρωτόγνωρη για όλους μας κατάσταση, είναι κοντά στους ανθρώπους που έχουν δείξει την εμπιστοσύνη τους και 
την αμέριστη στήριξή τους τα τελευταία 15 χρόνια.
«Ο κόσμος αλλάζει κι εμείς αλλάξαμε τα πάντα, εκτός από την αγάπη και το σεβασμό στους ανθρώπους που μας εμπιστεύο-
νται. Μαζί με τους συνεργάτες μου στο εξωτερικό και στην Ελλάδα, σχεδιάσαμε έναν καινούργιο τρόπο λειτουργίας βασισμέ-
νο στο νέο concept Sanitized Protocols. Εφαρμόζουμε νέα πρωτόκολλα, που εξασφαλίζουν την προστασία τόσο για τους επι-
σκέπτες, όσο και για τους εργαζομένους. Η αποστείρωση των χώρων μεταξύ των θεραπειών, η υποχρεωτική χρήση μάσκας, 
τα ειδικά ενδύματα, η ψηφιακή θερμομέτρηση και πολλά ακόμη μέτρα, αποτελούν διαδικασίες τις οποίες ακολουθούμε εντός 
και εκτός Ελλάδας», σημειώνει ο Δρ. Μεταξωτός.

Sanitized Protocols
Tα Sanitized Protocols  
είναι μια διεθνής πρωτο-
βουλία στο χώρο της υγεί-
ας, που αποτελεί μια κα-
τευθυντήρια γραμμή ως 
προς τα μέτρα ασφαλείας 
και κανονισμών υγιεινής σε 
χώρους παροχής υπηρεσι-
ών πρωτοβάθμιας υγείας 
και ομορφιάς, στην περίο-
δο μετά τον κορονοϊό.

Περισσότερες πληροφορίες: www.sanitizedprotocols.com
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 Blue skies, rainbows, fun’n’sun.  
Who’s ready to swing into summer with a new lease on 
life? Jump right in, the colour is fine! You’re guaranteed 
to make a big splash from your back yard to the beaches 
to the streets!

backtocolour

@colourmyhair
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 Cryptic allure. Seductively demure. 
 Look but don’t touch. Hair as a 
 sensual contradiction in terms. 

#INSTALOVABLE

Hair: Manuel Ferreres
@ Salón Five
Photo: Esteban Roca 
Make-up: Nacho Sanz
Styling: Ban & Ro
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Hair: Royston Blythe
& Anthony Osborne
Photo: Richard Miles
Styling: Nick Malenko
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Art Direction: Team Elgon 
Global Artist: Marco Girotti for Elgon 
Photo: Andrew O’Toole, Chiara Romagnoli

www.esteticamagazine.gr
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 Sunrises, sunny beaches, and 

 sunsets inspire easy-going 

 textures for a no-nonsense you 
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Hair: Steph Peckmore
Photo: Tom Goddard 
Make-up: Meg Lindow, Ruby Landles
Styling: James Earnshaw, Tarin 
Sawyer Scott, Danyl Knox
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Hair: Dan Spiller @ Marc Antoni
Photo: Jamie Blanchard
Make-up: Katie Moore
Styling: Bruno Marc
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alexander_kiryliuk

marcelapupa

pink_nouveau

hairbymisskellyo

Hair: Francesco De Nile
Photo: Carlo Battillocchi
Make-up: Markus Theisen,
Fashion avenue
Styling: Romina Power
Products: Kaaral
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Anything goes! Being the best 

version of yourself makes you 

the most-followed trendsetter

@Iwanttobetruetome

Hair: The Club
Photo: Danilo Falà
Make-up: Fausto Cavaleri
Styling: Eleonora Papetti,
Riccardo Rubino
Products: Wella

rebeccataylorhair bohobrushedarjanbeversbescene

pati.rodrigz hairicomealexandralee2016 sydneyannlopezhair
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Hair: Extrema Hair
for Wella Professionals
Photo: Stratis Kas
Make-up: Claudia Zambello
Styling: Rudy Mostarda 
Products: Wella
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Shocking effects!
#MEDUSAPHILES

Hair: Norm Wright 
Photo: Natasha Gerschon 
Make-up: Poala Manigat

www.esteticamagazine.gr
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smartest73laurencoophair ana.malk.artist jamiefurlan

 Reverberation of lights and colours in 
 rippling waves. Hairdressing and physics
 meet at the edge 
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Fluctuating

freedom

of movement
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Hair: Adrian Gutierrez
Photo: Damien Carney
Make-up: Joanne Gair
Styling: Nikko Kefalas

www.esteticamagazine.gr
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Crazy hair
Animal instincts...

gone wild
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NAHA 2020 Winner Team of the Year
Hair: Salon by Instyle Design Team
Photo: Robert Reed
Courtesy of PBA

www.esteticamagazine.gr
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Hair: Stevie English Hair Team
@ Stevie English Hair
Photo: David Mannah
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Hair: Bernat Sayol
@ Salones Carlos Valiente

Photo: Esteban Roca
Make-up: Nacho Sanz

Styling: Salones CV

www.esteticamagazine.gr

62 moda int'l

MC Colore 384_2 OK OK.indd   62 14/07/2020   14:06



DAREDEVILS

vlbr_proseagreenehaircicelydoesmyhair

 Body art, vanguard cuts, 

 complex colours, sassy styling. 

 Pushing fashion and hair art 

 to the limit. 
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Hair: Charo García @ Salón Ilitia
Photo: Esteban Roca
Make-up: Charo García
Products: Previa
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Hair: Rafael Bueno
@ Rafael Bueno Peluqueros
Photo: Edu Gomez
Make-up: Lulú Pérez
Styling: Xisco Morales
Products: Revlon Professional 
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Hair: Angelo Seminara 
Photo: Andrew O’Toole
Make-up: Laura Dominique 
Styling: Niccolò Torelli

www.esteticamagazine.gr
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MOONLIGHT BY 
ANGELO
SEMINARA

Breathtaking creations
that take haircolor artistry 
to the next level. 
With Moonlight, 
Seminara has conquered 
his 5th AIPP Grand 
Trophy Award 
– an absolute record!
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Hair: Mayte Garrote
@ Different Estilistas
Photo: David Arnal
Make-up: Jose Luis Blasco
Styling: Visori Fashionart
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WHAT’S NOT TO LOVE?

FABULOUSFRINGES

VARIETY IS THE SPICE OF LIFE.

Hair: Leonardo Rizzo, Alter Ego Italy 
International Creative Director
Color: Stefania Fraccaro,
“Metamorphosis Collection”
Technical Director and Team Akademìa
Photo: Marco di Filippo
@ TM Studio Productions
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Hair: Miquel García Cotado
for Revlon
Photo: Miguel Reveriego 
Products: Revlon Professional

www.esteticamagazine.gr
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THE ‘EYES’ HAVE IT! SHORT, LONG, THICK, 
WISPY, BLUNT, NOTCHED, QUIFFED, OR 
SIDESWEPT. FRINGES TO “EYE”-DOLIZE

tono.sanmartin

harlotofhair

izzettabac

bottleblonde76

Hair: Oscar Vera, Leonie 
Ollacarizqueta, Xavi Rosés
for Kin Cosmetics
Photo: Marcos Domingo
Make-up: Concha Rodríguez 
Styling: Ángel Cabezuelo
Products: Kin Cosmetics
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Hair: Gandini Team
Photo: Paulo Rentfle
Make-up: Alemka Krupc
Styling: Amélie L.
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Art Director: Tom Connell for Davines
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When less is more...
so much more!
Focus on colour and 
precisely sculpted details 
makes all the difference.
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Hair: Gonzalo Zarauza
@ Centro Beta
Photo: David Arnal 
Make-up: Wildvandijk
Styling: Eunnis Mesa 
Products: Montibello

www.esteticamagazine.gr
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Hair: Manuel Ferreres
@ Salón Five
Photo: Esteban Roca
Make-up: Nacho Sanz
Styling: Ban & Ro 
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Icy and spiky, the Curaçao blue

of summertime cocktails
@COOLBLUE

Hair: Makeover
Photo: David Arnal
Make-up: Wild Van Dijk
Stylist: Aaron Gil
Products: Schwarzkopf
Professional
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Hair: Alberto Manchado,
Ione Erice, Alicia Navarro
Photo: David Muñiz
Make-up: Alicia Najera,
Sarai Imizcoz
Products: Revlon Professional

www.esteticamagazine.gr
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Ready for graffitti, tattoos, 

and bas-relief by hair artists.TABULA
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Hair: Christian Ríos
@ Christian Ríos Salón
Photo: Esteban Roca 
Make-up: Nacho Sanz 
Styling: Christian Ríos,
Rosa Hernando Designs,
Yaidelin Peralta 
Products: Revlon Professional,
Kevin Murphy 
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Hair: Salones Carlos Valiente
Photo: Esteban Roca 
Make-up: Gloss Make Up 
Styling: Visori Fashionart 
Products: Revlon Professional, 
American Crew 

Hair & Make up: Hairkrone
Photo: David Arnal
Styling: Visori Fashionart

www.esteticamagazine.gr
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Hair: Dimitri Tsiknaris
@ Tsiknaris Hair 
Photo: Bill Tsiknaris
Make-up: Sarah Smith 
Styling: Sarah Birchley  
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Hair: Laetitia Guenaou
Photo: Przemysław Choła
Make-up: Karolina Supernak
Styling: Patrycja Dziewit

www.esteticamagazine.gr
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mrjoseboix tadashi.haradaxxlhaircreative

Punkish  imps on 

the rise, filling the 

streets and social 

media alike, 

defying 

conventions, 

taking issue with 

the classics. 
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Hair: Errol Douglas MBE
for Salon Services
Photo: Richard Miles
Make-up: Clare Read
Styling: Desiree Lederer
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 When the fringe is the 

 protagonist and the hair is 

 merely an enhancement 

@uberfringe

alfredo.luciani78

allenruizstyle

dallan_flint

ericfisherhair

Hair: Christian Ríos
@ Christian Ríos Hair Couture
Photo: David Arnal 
Make-up: De Maria
Styling: Christian Ríos 
Products: Revlon Professional

www.esteticamagazine.gr
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Concept: Lorenzo Marchelle
Hair: Attilio Artistic Team
Photo: Vanessa Polignano
Make-up: Davide Maisano
Products: Alfaparf Milano
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Hair: Makeover
Photo: David Arnal 
Make-up: Wild van Dijk
Styling: Aaron Gil 
Products: Schwarzkopf
Professional
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There are no limits 
anymore when it comes to 
hair color. Create your own 
boundless beauty with the 
palette, design, and cut of 

your choice. 

@colorforsummer

COLOR
CHALLENGE
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